
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

C o m i s s ã o  P e r m a n e n t e  d e  L i c i t a ç ã o  –  C P L / D P E   

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0011/2016-DPE 

PREGÃO ELETRÔNICO - 0045/2016   

PROCESSO N.º 93756/2016-1(SRP)  

Aos treze dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis, a DEFENSORIA 
PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, criada pela Lei Complementar 
Estadual nº 251 de 07 de julho de 2003, com sede à Rua Senador Salgado Filho, 2860-B 
– Lagoa Nova – Natal/RN, inscrita no CNPJ/MP nº. 07.628.844/0001-20, neste ato 
representado, pela DEFENSORA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, 
Renata Alves Maia, inscrita no CPF/MP sob nº 030.329.104-47, residente e domiciliado 
em natal/RN, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, e dos Decretos nº 5.450, de 31 de maio de 2005, nº 7.892, de 
23 de janeiro de 2013, suas alterações posteriores, Decreto Estadual nº. 876 de 29 de 
outubro de 2013 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da 
proposta apresentada no PREGÃO ELETRÔNICO n.º 0045/2016-DPE/RN, RESOLVE 
registrar o(s) preço(s) ofertado pela(s) empresa(s) relacionada(s) de acordo com a 
classificação por ela(s) alcançada(s), conforme informações a seguir: Fornecedor 
Beneficiário INTERBOOK LTDA - EPP, CNPJ nº. 01.918.078/0001-52, localizada Av: Raja 
Gabaglia, nº 4859, sala 235, Bairro Santa Lúcia – Belo Horizonte-MG–CEP: 30.360.663 
telefone/fax (31) 3285-5455 E-mail: arnaldo.interbook@gmail.com, Representado pelo 
Sr. Arnaldo Grebler, inscrito no CPF nº 270.447.347-15.   
  

Item  DESCRIÇÃO Valor  

Estimado 

Desconto% Valor Estimado 

Com Aplicação 

do Desconto 

1 Livros de Editoras Nacionais 50.000,00 20,61% 39.695,00 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:  

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso de possível contratação entre a Defensoria Pública 
do Estado do Rio Grande do Norte e a empresa vencedora do certame licitatório referente ao Pregão 
Eletrônico nº. 045/2016. Cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESAS PARA FORNECIMENTO DE LIVROS DE EDITORAS NACIONAIS.   

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VALIDADE DA ATA:  

O registro de preços formalizado na presente Ata terá validade de 12 (doze) meses, contado a partir da data 
de sua assinatura.  



CLÁUSULA TERCEIRA – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  

As adesões à Ata, se autorizada pela Administração da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, 
não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento 
convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes. O 
quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao 
quíntuplo do quantitativo de cada item registrado na respectiva Ata para o Órgão Gerenciador e órgãos 
participantes, independente do número de órgãos não participantes que aderirem.  

CLÁUSULA QUARTA – DA VINCULAÇÃO:  

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 045/2016 e seus anexos, as propostas com os preços, o 
quadro com a ordem classificatória das empresas e preços apresentados no referido certame.   

CLÁUSULA QUINTA – DAS ALTERAÇÕES:  

As alterações que se fizerem necessárias serão registradas, conforme o caso, por meio da lavratura de 
apostila ou termo aditivo a presente Ata de Registro de Preços.   

CLÁUSULA SEXTA – DOS CASOS OMISSOS:  

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores e 

demais normas aplicáveis.  

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da 

Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte e do Fornecedor Beneficiário.  

Natal (RN), 13 de dezembro de 2016. 

  

  

________________________________________________ 

Renata Alves Maia 
Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

CNPJ sob. nº. 07.628.844/0001-20  

  

________________________________________________ 

Arnaldo Grebler 
INTERBOOK LTDA-EPP. 

CNPJ sob. nº 01.918.078/0001-52 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2016 –SRP- DPE/RN 

Processo Administrativo: 121910/2016-1 

Objeto: Aquisição de motocicletas para a Defensoria Pública do estado do Rio Grande do Norte. 

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, através de sua Pregoeira, torna público que 
o certame com abertura realizado no dia 19/12/2016 às 10hs30min horas, na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 055/2016 restou FRACASSADA, em virtude de não atender ao valor estimado e aceitação de 
negociação por parte do fornecedor de acordo com o  art. 49, da Lei 8.666/93. 

Natal/RN, 22 de dezembro de 2016. 

 

Suelene Bezerra Barbosa 
Pregoeira  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

Processo: 356813/2016-1 DPE/RN 
Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 053/2016-SRP -DPE/RN 
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviço Solução em Segurança da Informação 
Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte.  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

                          Atendendo ao disposto no Art. 4, inciso XX da Lei federal nº 10.520/2002 e Art. 18, inciso XII, ADJUDICO 
o objeto do certame (Pregão Eletrônico nº 053/2016-DPE/RN), à seguinte empresa:  
 
PEREIRA & JUSTUS EIRELI - EPP – CNPJ nº 04.928.468/0001-00, com sede na Avenida Manoel Ribas, 4109-Cascatinha –
Curitiba-PR- CEP: 82.025-160, representada por Felipe Augusto Ongaro Mocelin, CPF nº. 069.122.589-30.  
Item 01 – Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviço de Solução em Segurança da Informação - 

Quantidade: 01 (uma) unidade. 

Valor do Melhor Lance: R$ 291.000,00 (duzentos e noventa e um mil reais).  

Valor Global da Licitação R$ 291.000,00 (duzentos e noventa e um mil reais).  

Natal, 23 de dezembro de 2016.  

  
Suelene Bezerra Barbosa 

Pregoeira Oficial da DPE/RN 
  

Renata Alves Maia 
Defensora Pública-Geral do Estado 

   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido formulada, 
HOMOLOGO, com supedâneo no art. 38, inciso VII, e art. 43, inciso IV, da Lei de n. 8.666/93, todos os atos praticados 
pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente procedimento licitatório, 
que foi adjudicado à(s) empresa (s): 

 PEREIRA & JUSTUS EIRELI - EPP – CNPJ nº 04.928.468/000100, o objeto do certame, Pregão Eletrônico nº 053/2016-

DPE/RN, totalizando o valor Global de R$ 291.000,00 (duzentos e noventa e um  mil reais). 

Natal, 23 de dezembro de 2016. 

  

Renata Alves Maia 
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO 

 Processo: 121910/2016-1 DPE/RN 

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico nº 055/2016-SRP - DPE/RN 

Objeto: Aquisição de Motocicletas para a Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte 

Interessado: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte. 

  

Tendo decorrido o prazo para recurso, sem que qualquer manifestação de inconformismo tenha sido 
formulada, HOMOLOGO, com supedâneo no art. 43, inciso IV, VI da Lei de n. 8.666/93, todos os atos 
praticados pela Pregoeira Oficial da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, no presente 
procedimento licitatório. 

Em virtude de a única proposta apresentada estar acima do valor estimado em  desacordo com o 
instrumento convocatório, necessitando revisão no Edital e seus anexos, com base nos termos do art. 48, I, II 
da Lei 8666/93. Restando configurada FRACASSADA. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado, em Natal, aos 23 dias do mês de dezembro do ano de dois 
mil e dezesseis. 

  

Renata Alves Maia 
Defensora Pública Geral do Estado 

  

 

 

 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

PORTARIA Nº 374/2016-GDPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público ANDRÉ GOMES DE LIMA, matrícula nº 214.570-7, para, a partir do 
dia 09 de janeiro de 2017 e até ulterior deliberação, auxiliar perante a 11ª Defensoria Pública Cível de Natal. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e três dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 

  

  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

PORTARIA Nº 375/2016-GDPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública ANNA PAULA PINTO CAVALCANTE, matrícula nº 214.567-7, para, 
a partir do dia 09 de janeiro de 2017 e até ulterior deliberação, auxiliar perante a 5ª Defensoria Pública 
Criminal de Natal. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e três dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 

  

  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

PORTARIA Nº 376/2016-GDPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública BEATRIZ MACEDO DELGADO, matrícula nº 214.568-5, para, a 
partir do dia 09 de janeiro de 2017 e até ulterior deliberação, auxiliar perante a 2ª Defensoria Pública de 
Caicó. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e três dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 

  

  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

PORTARIA Nº 377/2016-GDPGE 
  
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público DANIEL VINÍCIUS DUTRA, matrícula nº 214.574-0, para, a partir do 
dia 09 de janeiro de 2017 e até ulterior deliberação, auxiliar perante a 14ª Defensoria Pública Cível de Natal. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e três dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 
  
  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

PORTARIA Nº 378/2016-GDPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública FRANCISCO SIDNEY DE CASTRO RIBEIRO matrícula nº 214.569-3, 
para, a partir do dia 09 de janeiro de 2017 e até ulterior deliberação, auxiliar perante a 18ª Defensoria 
Pública Criminal de Natal. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e três dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 

  

  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 
 
 

  
 
 
 
 

 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

PORTARIA Nº 373/2016-GDPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública GABRIELLE CARVALHO RIBEIRO, matrícula nº 214.595-2, para, a 
partir do dia 09 de janeiro de 2017 e até ulterior deliberação, auxiliar perante a 18ª Defensoria Pública Cível 
de Natal. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e três dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 

  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

PORTARIA Nº 379/2016-GDPGE 

   

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública JARINA RAVANESSA SILVA ARAÚJO, matrícula nº 214.579-0, para, 
a partir do dia 09 de janeiro de 2017 e até ulterior deliberação, auxiliar perante a 4ª Defensoria Pública Cível 
do Núcleo de Mossoró. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e três dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 

  

  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

PORTARIA Nº 380/2016-GDPGE 

  

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público JOSÉ EDUARDO BRASIL LOURO DA SILVEIRA, matrícula nº 214.571-
5, para, a partir do dia 09 de janeiro de 2017 e até ulterior deliberação, auxiliar perante a 12ª Defensoria 
Pública Cível de Natal. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e três dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 

  

  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

PORTARIA Nº 381/2016-GDPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública LÍDIA ROCHA MESQUITA NÓBREGA, matrícula nº 214.573-1, para, 
a partir do dia 09 de janeiro de 2017 e até ulterior deliberação, auxiliar perante a 19ª Defensoria Pública 
Criminal de Natal. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e três dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 

  

  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

PORTARIA Nº 382/2016-GDPGE 
  
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública LUANA KARLA DE ARAÚJO DANTAS, matrícula nº 214.578-2, para, 
a partir do dia 09 de janeiro de 2017 e até ulterior deliberação, auxiliar perante a 15ª Defensoria Pública Cível 
de Natal. 
  
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e três dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 
  
  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

PORTARIA Nº 383/2016-GDPGE 

  

   

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público MATEUS QUEIROZ LOPES DE MELO, matrícula nº 214.572-3, para, 
a partir do dia 09 de janeiro de 2017 e até ulterior deliberação, auxiliar perante a 16ª Defensoria Pública 
Criminal de Natal. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e três dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 

  

  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

PORTARIA Nº 384/2016-GDPGE 

  

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública PAULA VASCONCELOS DE MELO BRAZ, matrícula nº 214.575-8, 
para, a partir do dia 09 de janeiro de 2017 e até ulterior deliberação, auxiliar perante a 1ª Defensoria Pública 
Criminal do Núcleo de Parnamirim. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e três dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 

  

  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte 

  

 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

PORTARIA Nº 385/2016-GDPGE 

   

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público RODOLPHO PENNA LIMA RODRIGUES, matrícula nº 214.594-4, 
para, a partir do dia 09 de janeiro de 2017 e até ulterior deliberação, auxiliar perante a 1ª Defensoria Pública 
do Núcleo de Assu. 

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e três dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 

  

  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte 

  

 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

PORTARIA Nº 386/2016-GDPGE 
  
  
A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 
  
RESOLVE: 
  
Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública SIMONE CARLOS MAIA PINTO, matrícula nº 214.580-4, para, a 
partir do dia 09 de janeiro de 2017 e até ulterior deliberação, auxiliar perante a 3ª Defensoria Pública 
Criminal de Mossoró. 
Publique-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e três dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 
  
  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

PORTARIA Nº 387/2016-GDPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R a Defensora Pública TAIANA JOSVIAK D AVILA, matrícula nº 214.576-6, para, a partir 
do dia 09 de janeiro de 2017 e até ulterior deliberação, auxiliar perante a 17ª Defensoria Pública Criminal de 
Natal. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e três dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 

  

  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração da Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 81 • NÚMERO: 13.831 NATAL, 24 DE DEZEMBRO DE 2016 • SÁBADO 
 

PORTARIA Nº 388/2016-GDPGE 

  

  

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições legais 
previstas no art. 9º, inciso I, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 7 de julho de 2003 e no art. 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. D E S I G N A R o Defensor Público TÁSSIO LAGO GONÇALVES, matrícula nº 214.577-4, para, a partir 
do dia 09 de janeiro de 2017 e até ulterior deliberação, auxiliar perante a 5ª Defensoria Pública Cível de 
Mossoró. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal, aos vinte e três dias do 
mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis. 

  

  
RENATA ALVES MAIA 
Defensora Pública Geral do Estado Rio Grande do Norte 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


